Rua Ildonete Guimarães da Silva, Edifício Lázaro de Paula, 253, 2° andar, Vila Paulista, Redenção-PA

                                                             licitacao@redencao.pa.gov.br.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2022.
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2022.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE MEIO

AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL.

O Prefeito Municipal de Redenção, no uso de suas atribuições legais, ciente do resultado e

dos procedimentos adotados pela Pregoeira e sua equipe de apoio, e nos termos da Lei n.º 10.520 de
17/07/2002 e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2022, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSO PRÓPRIO. Conforme apuração das
Propostas, Ata de julgamento e Parecer do Controle Interno, nos termos da Lei.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedoras do presente certame as empresas:
AC BARROS COMERCIO LTDA foi vencedora com o valor previsto e estimado de R$: 54.389,19
(Cinquenta e quatro mil trezentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos); HIGICLER
DISTRIBUIDORA LTDA _foi vencedora com o valor previsto e estimado de R$: 59.997,80 ( Cinquenta
e nove mil novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos); NORTE FRIOS EIRELI foi vencedora
com o valor previsto e estimado de R$: 59.524,21( Cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e quatro
reais e vinte e um centavos). Os licitantes e o público em geral deverão tomar conhecimento do
presente resultado.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, aos 09 dias do mês de março de 2022.

______________________________________________
MARCELO FRANÇA BORGES

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br

		2022-03-09T09:04:32-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620